

**ΣΥΡΟΣ ΤΑΣΟΓΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ****ΑΡ.Μ.Α.Ε. 15353/06/Β/87/07**

ΕΔΡΑ: ΤΑΤΟΪΟΥ 112 - 144 52 ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ 31/03/2005 - ΠΕΡΙΟΔΟΣ 01 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2005- 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2005**(Τα κατωτέρω ποσά αναφέρονται σε ΕΥΡΩ)**

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Σ.Π.ΤΑΣΟΓΛΟΥ Α.Ε.Ε.Η.Σ. Συνιστούμε, επομένως, στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση της www.tasogou.gr όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή, όπως αυτή απαιτείται.

Ορκωτός ελεγκτής : Κωνσταντίνος Μ. Λώλος

Ελεγκτική Εταιρεία : ΣΟΑ Α.Ε.Ο.Ε.

Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης : Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ			ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ		
	31.03.05	31.12.04	τρέχουσα περίοδο		συγκρίσιμη περίοδο
			01.01.05	01.01.04	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ			31.03.05	31.03.04	
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	6.663.734,83	6.713.727,13			
Αποθέματα	8.049.235,79	8.463.790,12	Κύκλος Εργασιών		3.161.436,99
Απατήσεις από πελάτες	14.264.660,92	14.158.745,21	Μικτά κέρδη / (ζημιές)		1.145.793,52
			Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών		
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	3.351.866,26	4.305.673,35	αποτελεσμάτων		315.594,22
			Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών		381.162,59
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	32.329.497,80	33.641.935,81	αποτελεσμάτων και αποσβέσεων		368.619,98
ΠΑΘΗΤΙΚΟ			Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων		442.744,18
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	11.303.678,19	11.471.026,10	Μείον φόροι		-43.606,57
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές Υποχρεώσεις	0,00	0,00	Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους		190.904,79
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	7.449.972,82	8.783.484,34	Κατανέμονται σε:		
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	18.753.651,01	20.254.510,44	Μετόχους Εταιρίας		190.904,79
Καθαρή θέση μετόχων Εταιρίας	13.575.846,79	13.387.425,37	Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)		0,00570
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0,00	0,00			0,00743
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	13.575.846,79	13.387.425,37			
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	32.329.497,80	33.641.935,81			

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ			ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ		
	31.03.05	31.03.04	01.01.05		01.01.04
			31.03.05	31.03.04	
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.01.2005 και 1.01.2004 αντίστοιχα)	13.387.425,37	17.865.623,90			
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	Λειτουργικές δραστηριότητες		
Διανομηθέντα μερίσματα	0,00	0,00	Κέρδη προ φόρων		234.511,36
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	-2.483,37	-5.186,14	Πλέον / μείον προσαρμογές για:		
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου μετά από φόρους	190.904,79	248.918,12	Αποσβέσεις		53.025,76
Αγορές (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	0,00	0,00	Προβλέψεις		0,00
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31.03.2005 και 31.03.2004 αντίστοιχα)	13.575.846,79	18.109.355,88	Συναλλαγματικές διαφορές		0,00
			Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας		-43.595,17
Πίνακας προσαρμογών μεταξύ καθαρής θέσης της έναρξης της διαχειριστικής περιόδου μεταξύ Ελληνικών Λογιστικών Προτύπων (Ε.Λ.Π.) και Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (Δ.Λ.Π)			Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα		-77.605,62
	01.01.05	01.01.04	Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:		
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων σύμφωνα με το ΕΛΠ	17.774.183,71	22.903.369,10	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων		416.167,39
Προσαρμογές της Καθαρής θέσης με βάση τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα	-4.386.758,34	-5.037.745,20	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων		272.583,10
Καθαρή θέση σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα	13.387.425,37	17.865.623,90	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)		302.938,27
			Μείον:		
			Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα		-105.910,92
			Καταβεβλημένοι φόροι		0,00
			Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)		1.235.630,71
			Επενδυτικές δραστηριότητες		
			Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων		0,00
			Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων		-3.933,47
			Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων		2.594,92
			Τόκοι εισπραχθέντες		0,00
			Μερίσματα εισπραχθέντα		23.620,73
			Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)		22.282,18
			Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
			Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου		-1.730.057,40
			Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια		0,00
			Εξοφλήσεις δανείων		0,00
			Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)		-68.623,38
			Μερίσματα πληρωθέντα		0,00
			Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)		-1.798.680,78
			Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)		-540.767,89
			Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου		2.514.786,57
			Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου		1.974.018,68
					5.814.584,81
					6.065.784,71

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Λαμβάνοντας υπ' όψιν την υπ' αριθμ.11 σημείωση της εταιρείας καθώς επίσης και τη σημείωση της έκθεσης επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή η καθαρή θέση της εταιρείας διαμορφώνεται σε € 13.015.553,79, ενώ τα αποτελέσματα προ φόρων της περιόδου διαμορφώνονται σε ζημιές € 325.781,64 και τα αποτελέσματα μετά από φόρους σε ζημιές € 369.388,21.
- Η εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2003 και 2004.
- Δεν υπήρξαν μεταβολές στις λογιστικές μεθόδους και στις λογιστικές εκτιμήσεις που να έχουν επίπτωση στα αποτελέσματα και στην καθαρή θέση της εταιρείας στην τρέχουσα περίοδο, εκτός από τις υποχρεωτικά οριζόμενες λογιστικές διαφορές στις μεθόδους και εκτιμήσεις που απορρέουν από την εφαρμογή των Δ.Λ.Π..
- Δεν υπάρχουν σημαντικά εταιρικά γεγονότα που να επηρεάζουν τον κύκλο εργασιών, τα αποτελέσματα και την καθαρή θέση της εταιρείας στην τρέχουσα περίοδο.
- Δεν υπάρχει αλλαγή οικονομικής χρήσης.
- Δεν υφίστανται εμπόδια βάσει επί των περιουσιακών στοιχείων της εταιρείας
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν 79 άτομα
- Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με εταιρείες συνδεδεμένες, κατά την έννοια του ΑΠΠ 24, προς αυτήν, αναλύονται ως εξής:

N.Δ.	Πωλήσεις από Εμπορική Δραστη/τα	Έσοδα από μισθώσεις ακινήτων	Αγορές από Εμπορική Δρ/τητα	Απαιτήσεις από Εμπορικές Συναλλαγές	Απαιτήσεις από μερίσματα συμ/χών	Απαιτήσεις από μισθώσεις ακινήτων	Υποχρεώσεις προς τις Συνδ/μένες εταιρείες	% Συμ/χης	Είδος Σχέσης
N.Δ. ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ Α.Ε.	135.639,10			1.184.089,09			Δεν Υπάρχουν	10,97	Συννεχής
GLOBALFON Α.Ε.	705,65	4.260,00		813,80		2.942,24	Δεν Υπάρχουν	33,40	Συννεχής
ΣΠ. ΤΑΣΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.	50.530,86		24.956,95	840.902,70	16.009,51		Δεν Υπάρχουν	95,00	Θυγατρική (Με ενσώματά)

- Η εταιρεία δεν παρουσίασε εννοσημένες οικονομικές καταστάσεις, σύμφωνα με τα I.F.R.S. με τη μονοδική θυγατρική της «ΣΥΡΟΣ ΤΑΣΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.» (ποσοστό συμμετοχής 95%, αξία συμμετοχής € 2.850,01), καθώς από τα προκύψαντα βιβλία της εταιρείας αυτής (β' κατηγορίας) δεν προκύπτουν οικονομικές καταστάσεις. Το κόστος σύνταξης τέτοιων οικονομικών καταστάσεων είναι δυσανάλογο της ωφέλειας που θα προκύψει δεδομένου ότι το ποσοστό συμμετοχής του ενεργητικού και του κύκλου εργασιών της είναι μικρότερο του 3% των αντίστοιχων μεγεθών της μητρικής εταιρείας, και κατά το παρελθόν για τους ίδιους λόγους και σε συνδυασμό με τη διαπίστωση του άρθρ.97, παρ.1 και παρ.3β του Κ.Ν.2190/20 η θυγατρική εταιρεία αυτή δεν συμπεριλαμβάνονταν στις εννοσημένες οικονομικές καταστάσεις.
- Μετά τη λήξη των οικονομικών καταστάσεων Α' τριμήνου (Ιούνιος 2005) οι πελάτες της Εταιρείας "ΡΑΔΙΟ ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ Α.Ε." και "ELEPHANT Α.Ε." τέθηκαν υπό διαδικασία υπαγωγής στο άρθρο 46 του Ν. 1892/1990. Οι απαιτήσεις της Εταιρείας κατά των ανωτέρω πελατών της ανέρχονται σήμερα στο συνολικό ποσό των € 1.365.028,76 ευρώ, εκ των οποίων ποσό €18.472,63 μετά την 1.4.2005. Η Εταιρεία διατηρεί ενεργό ασφαλιστήριο πιστώσεων & εγγυήσεων της Euler Hermes Εμπορική, που καλύπτει τις ανωτέρω απαιτήσεις μέχρι του ποσού των € 893.000, ενώ η μελλοντική εξέλιξη των παραπάνω υποθέσεων δεν δύναται να προβλεφθεί υπό τις παρούσες συνθήκες. Η Εταιρεία, λαμβάνοντας υπόψη και την γναμοδότηση του νομικού της συμβούλου, εκτιμά ότι η μέγιστη ζημία που είναι δυνατόν να προκύψει από τις παραπάνω υποθέσεις (αφού ληφθούν υπόψη και τα καλυπτόμενα από τους ασφαλιστές ποσά), θα ανέλθει σε €560.293, Ζημία για την οποία θα σχηματισθούν σχετικές προβλέψεις στις επόμενες οικονομικές καταστάσεις.
- Με την από 06/03/2003 απόφαση του Δ.Σ. του Χ.Α. η διαπραγμάτευση της μετοχής της εταιρείας μεταφέρθηκε στην Αγορά Γ' (υπό επίτηρηση), λόγω τριών ζημιωγόνων χρήσεων (Απόφαση 64/2001 Δ.Σ. Χ.Α.). Προκειμένου να αρθούν οι λόγοι επίτηρησης η Εταιρεία υλοποίησε πρόγραμμα αναδιάρθρωσης και αναδιοργάνωσης (σύμφωνα με την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης της 17/12/2002), το οποίο είχε ως αποτέλεσμα την επαναφορά της εταιρείας σε κερδοφορία για τη χρήση 2003 και 2004 καθώς και για το Α' Τρίμηνο 2005.
- Οι πωλήσεις της εταιρείας ταξινομούνται με βάση το ΣΤΑΚΟΔ-03 ως εξής: ΚΩΔ. 514.3 "Χονδρικό εμπόριο ηλεκτρικών οικιακών συσκευών, ραδιοφωνικών και τηλεοπτικών συσκευών" € 3.064.233,16 ΚΩΔ. 514.9 "Χονδρικό εμπόριο άλλων ειδών οικιακής χρήσης" € 71.154,96, ΚΩΔ. 524.5 "Λιανικό εμπόριο ηλεκτρικών οικιακών συσκευών, ραδιοφωνικών και τηλεοπτικών συσκευών καθώς και μουσικών οργάνων και συναφών ειδών" € 26.048,87.